| Департамент энергетики и тарифов
|

Ивановской области

| ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

ГР,дороге «АРА,нь 2227фо
ДЕПАРТАМЕНТ ЭНЕРГЕТИКИИ ТА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 10 декабря 2025 г. №62-т/30

О корректировке долгосрочных тарифов на тепловую энергию для
потребителей ООО «Тепло-город» (Юрьевецкий муниципальный район)

на 2026-2028 годы

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ

«О теплоснабжении», постановлениями Правительства Российской Федерации от

22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», от 20.11.2025

№ 1834 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской

Федерации» Департамент энергетики и тарифов Ивановской области постановляет:

1. С 01.01.2026 произвести корректировку установленных долгосрочных

тарифов на тепловую энергию для потребителей ООО «Тепло-город» (Юрьевецкий

муниципальный район) на 2026-2028 годы, изложив приложение | к

постановлению Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от

13.10.2023 № 39-т/2 в новой редакции в соответствии с приложением 1.

2.С 01.01.2026 произвести корректировку установленных долгосрочных

льготных тарифов на тепловую энергию для потребителей ООО «Тепло-город»

(Юрьевецкий муниципальный район) на 2026-2028 годы, изложив приложение 2к
постановлению Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от

13.10.2023 № 39-т/2 в новой редакциив соответствии с приложением 2.

3. С 01.01.2026 произвести корректировку установленных долгосрочных

тарифов на тепловую энергию для потребителей ООО «Тепло-город» (от

котельных №9, 15, 16, 18 Юрьевецкого м.р.) на 2026-2027 годы, изложив

приложение | к постановлению Департамента энергетики и тарифов Ивановской

области от 17.10.2025 № 45-т/3 в новой редакции в соответствии с приложением 3.

4. С 01.01.2026 произвести корректировку установленных долгосрочных

тарифов на тепловую энергию, поставляемую ООО «Тепло-город» (от котельных

№9, 15, 16, 18 Юрьевецкого м.р.) теплоснабжающим, теплосетевым организациям,

приобретающим тепловую энергию с целью компенсации нотерь тепловой энергии

на 2026-2027 годы, изложив приложение 2 к постановлению Департамента

энергетики и тарифов Ивановской области от 17.10.2025 № 45-т/3З в новой

редакции в соответствии с приложением 4.

5. С 01.01.2026 произвести корректировку установленных долгосрочных

льготных тарифов на тепловую энергию для потребителей

ООО «Тепло-город»(от котельных №9,15, 16,18 Юрьевецкого м.р.) на 2026—2027

годы, изложив приложение 3 к ностановлению Департамента энергетики и тарифов

Ивановской области от 17.10.2025 № 45-т/З в новой редакции в соответствии с

приложением 5.

6.С 01.01.2026 признать утратившим силу постановление Департамента

энергетики и тарифов Ивановской области от 06.12.2024 № 48-т/4.

7. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального

опубликования.

Член Правительства Ивановской
области — директор Департамента — Е.Н. Морева

3

Приложение1 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
'Ивановской области от 10.12.2025 № 62-т/30

Приложение1 к постановлению Департамента энергетики и тарифов

Тарифына тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям

Ивановской области от 13.10.2023 № 39-т/2

Вода
Отборный пар Остр

давлением -ыйи
от|от

№| Наименование от1.2|2,5|7,0 Свыше РУ
п регулируемой Вид тарифа|Год 4025 до|до|13,0 циро

организации 1 полугодие|2 полугодие кг/ 7,0|13.0| ки ен
см?|кгс|кг/|см?|па2 2 р

м|см

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

Одноставочн
ый,

ООО «Тепло-город» руб.Лкал, |2024| 5739,31 7992,58 - - - - -

(Юрьевецкий НДС не

муниципальный облагается
1.

район, от котельных  Одноставочн
2025 7992,58 8941,44 - - - - -

2 7, 11, 12, 14, 23, ый, 2026| 8941.44“|9493,61"|- | - -

руб.Гкал, |2027| 8541,94 8541,94 - | -

03 НДС (2028) 8541,94 9064,47 | -

Население (тарифы указываются с учетом НДС)*
ООО «Тепло-город» 2025| 8392,21 9388,51 - - -|- -

(Юрьевецкий *
2 муниципальный Одноставочн

2026| 9388,51 9968,29 - - - - -

°|район, от котельных  |ый, руб./Гкал 2027 8969,04 8969,04 - - - - -

о 14,2м 7,11, 12, 14, 23,
2028 8969,04 9517,69 - - - - -

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации

(часть вторая).
** Тариф, установленный на 1 полугодие 2026 года, действует по 30 сентября 2026 г.

включительно.
*** Тариф, установленный на 2 полугодие 2026 года, вводится в действиес 1 октября 2026 г.

Примечания:
1. В соответствии с Главой 26.2 части 2 Налогового кодекса Российской Федерации (НК РФ)

организация применяет упрощенную систему налогообложения и до 1 января 2025 г. использует право на

освобождение от исполнения обязанностей налогоплательщика, связанных с исчислением и уплатой
налога на добавленную стоимость.

2. В соответствии с Главой 26.2 части 2 НК РФ организация применяет упрошенную систему
налогообложенияи, в соответствии с Главой 21 части 2 НК РФ (в ред. Федерального закона от 12.07.2024

№ 176-ФЗ), с 1 января 2025 г. исполняет обязанности налогоплательщика, связанные с исчислением и

уплатой налога на добавленную стоимость, с использованием налоговой ставки, установленной в

подпункте 1 пункта 8 статьи 164 части 2 НК РФ,в размере 5%.

Приложение2 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 10.12.2025 №62-т/30

Приложение2 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 13.10.2023 № 39-т/2

Льготные тарифына тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям

Вода
Отборный пар

давлением Остр

Наименование
от|0 |

ый и

м регулируемой Вид тарифа|Год о р ре. р Зо осва
организации

1 полугодие|2 полугодие |‘)|70|13,0|кг/| нный
см?|кгс|кг/|см?|пар

м?|см?

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

Население

Одноставочн
ый,

ООО «Тепло- руб.Гкал, |2024| 2898,03 3295,06 - | - -

город» НДС не
(Юрьевецкий . облагается

1.|муниципальный 5005 3295061|372940?|- |||район, от Одноставочн с Ех
котельных №2,7, ый, 2026| 3729,40 ? 4176,93 ? - - - - -

11, 12, 14, 23, 24) руб.ЛГкал, |2027| 4176,93 * 4628,04 * - -|- - -

с НДС * 4 5

|_ 2028| 4628,04 5053,82 - - - - -

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации

(часть вторая).
** Тариф, установленный на 1 полугодие 2026 года, действует по 30 сентября 2026 г.

включительно.
*** Тариф, установленныйна 2 полугодие 2026 года, вводится в действие с | октября 2026г.
Примечания:
1. В соответствии с Главой 26.2 части 2 Налогового кодекса Российской Федерации (НК РФ)

организация применяет упрощенную систему налогообложения и до 1 января 2025 г. использует право на

освобождение от исполнения обязанностей налогоплательщика, связанных с исчислением и уплатой

налога на добавленную стоимость.
В соответствии с Главой 26.2 части 2 НК РФ организация применяет упрощенную систему

налогообложенияи, в соответствии с Главой 21 части 2 НК РФ (в ред. Федерального закона от 12.07.2024

№ 176-ФЗ), с 1 января 2025 г. исполняет обязанности налогоплательщика, связанные с исчислением и

уплатой налога на добавленную стоимость, с использованием налоговой ставки, установленной в

подпункте 1 пункта 8 статьи 164 части 2 НК РФ, в размере 5%.

2. Льготные тарифы на тепловую энергию устанавливаются и применяются в соответствии с

Законом Ивановской области от 09.12.2014 № 103-ОЗ «О льготных тарифах на тепловую энергию на

территории Ивановской области».

` Тариф без учета НДС — 3138,15 руб./Гкал
4 Тариф без учета НДС — 4407,66 руб./Гкал

2 Тариф без учета НДС — 3551,81 руб./Гкал
5 Тариф без учета НДС- 4813,16 руб.ЛГкал

3 Тариф без учета НДС - 3978,03 руб./Гкал

5

Приложение3 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 10.12.2025 № 62-т/30

Приложение1 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 17.10.2025 №45-т/3

Тарифына тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям

Отборный пар
Вода Остр

давлением ..ый и

Наименование отт | реду
№ .. В Г 1,2|2,5|7,0 Рвыша циро

м регулируемой ид тарифа од до|до|до|13,0 тр
организации иенрг ци 1 полугодие|2 полугодие 2570|13,0|к ый

2кг/|кг| КГ/|сМ”|пар
см?|м?|см?

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

2025 - 14815,04“ - - - - -

ООО «Тепло-город»(от Одноставоч
2

1.|котельных №9,15, 16, 2026|14469,68 *""|15096,15"|| -|-|-

18 Юрьевецкого м.р.) руб.кал,
=. без НДС 2027 14964,71 15480,27 - - - - -

Население (тарифы указываются с учетом НДС) *

ООО «Тепло-город» 2025 - 15555,79 - - - - -

(от котельных №9,15,|Одноставочн 2026|15193.16
ж* 15850.96

5+»|| - - - -
16, 18 Юрьевецкого ый, руб./Гкал
м.р.) 2027 15712,95 16254,28 - - - - -

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации

(часть вторая).
** Тариф, установленныйна 2025 год, вводится в действие с 17 октября 2025 г.
*** Тариф, установленный на 1 полугодие 2026 года, действует по 30 сентября 2026 г.

включительно.
**** Тариф, установленныйна 2 полугодие 2026 года, вводится в действие с 1 октября 2026 г.

Примечание. В соответствии с Главой 26.2 части 2 Налогового кодекса Российской Федерации (НК

РФ) организация применяет упрощенную систему налогообложения и, в соответствии с Главой 21 части 2

ИКРФ(в ред. Федерального законаот 12.07.2024 № 176-ФЗ), с 17 октября 2025 г. тарифы установленыс
учетом исполнения обязанностей налогоплательщика, связанных с исчислением и уплатой налога на
добавленную стоимость с использованием налоговой ставки, установленной в подпункте 1 пункта 8

статьи 164 части 2 НК РФ в размере 5%.

Тарифы на тепловую энергию (мощность), поставляемую теплоснабжающим, теплосетевым

Приложение4 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 10.12.2025 №62-т/30

Приложение2 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 17.10.2025 №45-т/3

организациям, приобретающим тепловую энергию с целью компенсации потерь тепловой энергии

Вода Отборный пар давлением|Остр
от|от|от ыйи

№
Наименование 12|2,5|7,0 Свыше! реду

м регулируемой Вид тарифа Год 1 2 до|до|до 13,0|циро

организации полугодие|полугодие|2,5 7,0|13,0 кг/ ванн
кг/|кг/с|кг/|см? ый
см?|м?|см? пар

ООО «Тепло-город» (от| Одноставочны 2025 - 7615,57 - - - - -

1.|котельных №9, 15, 16,| й, руб./Гкал,|2026|7615,57”|8242,03 "| - - - - -

18 Юрьевецкого м.р.) без НДС 2027 81 10,60 81 10,60 _ _ _ _ _

+ Тариф, установленныйна2025 год, вводится в действиес 17 октября 2025г.
** Тариф, установленный на 1 полугодие 2026 года, действует по 30 сентября 2026 г.

включительно.
*** Тариф, установленныйна 2 полугодие 2026 года, вводится в действие с 1 октября 2026г.
Примечание. В соответствии с Главой 26.2 части 2 Налогового кодекса Российской Федерации (НК

РФ) организация применяет упрощенную систему налогообложенияи, в соответствии с Главой 21 части 2

НКРФ(в ред. Федерального закона от 12.07.2024 № 176-ФЗ), с 17 октября 2025 г. тарифы установленыс
учетом исполнения обязанностей налогоплательщика, связанных © исчислением и уплатой налога на
добавленную стоимость с использованием налоговой ставки, установленной в подпункте 1 пункта 8

статьи 164 части 2 НК РФвразмере 5%.

Приложение5 к постановлению Департамента энергетики и тарифов--
г

Ивановской области от 10.12.2025 № 62-т/30

Приложение3 к постановлению Департамента энергетики и тарифов

Ивановской области от 17.10.2025 № 45-т/З

Льготные тарифына тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям

Вода
Отборный пар стр

давлением ый и

№ Наименование
т от 9Т |Свыш реду

> Вид 12|2,5|7,0

п/ регулируемой Год
е|циро

тарифа до до до

п организации
1 полугодие 2 полугодие 25|70|130

13,0| ванн

кг/|кг/с|кг/ я рсм?|м?[|см? р

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

Для населения (тарифы указываются © учетом НДС)*
ООО «Тепло-город» 2025 - 3729,40 1" - - - - -

Одностав
(от котельных № 9, . ни мини

1.|15, 16, 18
очный,|2026|3729,40

""”|4176,93? ее.ры руб./Гкал
Юрьевецкого м-р.) 5027[417693?|4628,43 |-|-]|-]-|-

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации .

(часть вторая).
** Тариф, установленныйна 2025 год, вводится в действиес17 октября 2025 г.

*** Тариф, установленный на 1 полугодие 2026 года, действует по 30 сентября 2026 г.

включительно.
*##* Тариф, установленныйна 2 полугодие 2026 года, вводится в действие с 1 октября 2026 г.

' Тариф без учета НДС - 3551,81 руб.Лкал 3 Тариф без учета НДС — 4407,66 руб.кал
2 Тариф без учета НДС - 3978,03 руб.Лкая

4 Тариф без учета НДС - 4813,16 руб.Л`кал

Примечания.
{. В соответствии с Главой 26.2 части 2 Налогового кодекса Российской Федерации (НК РФ)

организация применяет упрощенную систему налогообложения и, в соответствии с Главой 21 части 2

НКРФ(в ред. Федерального закона от 12.07.2024 № 176-ФЗ), с 17 октября 2025 г. тарифы установленыс
учетом исполнения обязанностей налогоплательщика, связанных с исчислением и уплатой налога на

добавленную стоимость с использованием налоговой ставки, установленной в подпункте 1 пункта 8

статьи 164 части 2 НК РФв размере 5%.
2. Льготные тарифы на тепловую энергию устанавливаются и применяются в соответствии с

Законом Ивановской области от 09.12.2014 № 103-ОЗ «О льготных тарифах на тепловую энергию на

территории Ивановской области».